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VENDIM

Nr. 14, datd 27.04.2018

"RESORTI TURISTIK "SOLEIL 2"" ME VENDNDODHJE Nii JAL. BASHKIA HIMARii'

Ne mbeshtetje te neneve 27 dhe 28 te LigiitNr. 107/2014, date 31.07.2014 "Per planifikimin dhe

zhvillimin e territorit", i ndryshuar, Vendimit Nr.408, datd 13.05.2015 te Keshillit t6 Ministrave
"P€r miratimin e rregullores s€ zhvillimit te territorit", i ndryshuar, si dhe Vendimit Nr.519, datE

20.09.2017 te Keshillit td Ministrave "P€r pdrcaktimin e pdrbdrjes sd Keshillit Komb€tar td
Territorit", i ndryshuar, me propozim td shoqdrisd "Soleil & Sea" sh.p.k, K6shilli Komb6tar i
Territorit,

VENDOSI:

1. Miratimin me kusht td Lejes se Ndertimit p6r objektin: "Resorti turistik "Soleil 2", me

vendndodhje nd Jal, Bashkia Himar€", me subjekt zhvillues shoqdrind "Soleil & Sea" sh.p.k.

2. Harl"a e Planvendosjes se Strukturave bashkElidhet si pjes€ pdrbdrdse e ketij vendimi.

3. Dokumenti i Lejes sd Nddrtimit ijepet subjektit kerkues vetEm pas:

a) plotesimit te dokumentacionit tekniko-ligior;
b) pageses se takses sd ndikimit nd infrastrukturd, per llogari tE Bashkisd Himard.

4. Ngarkohet Agjencia e Zhvillimit td Teritorit n€ bashkdpunim me Ministrin6 e Turizimit dhe

I\{jedisit, pdr zbatimin e k6tij

5. Ky vendim hyn nE fuqi menjdherE.
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MINISTER I LINJES

MINISTiiR I TURIZMIT DHE MJEDISIT
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